CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº               172      /2015.

Súmula: Indica a necessidade de medidas que
visem à segurança na esquina da Rua
Wenceslau Braz com a Francisco Botoski, no
Bairro Morada do Sol IV.

Senhor Presidente,

 Indico ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. Reinaldo Cardoso,  e a Secretária

municipal de Segurança Pública, Regina Vassão Iezak, a necessidade de estudos para a
implantação de semáforo na esquina da Rua Francisco de Assis Andrade com a Cruz
Machado, esquina da empresa Hennipman

Justificativa

             A população solicita que neste cruzamento seja implantado um semáforo. Com a
instalação do equipamento será possível garantir a fluidez do trânsito no local,que, segundo
os moradores, em horários de picos se torna perigoso, com riscos de acidentes e
atropelamentos.
  Vale destacar que várias ocorrências de colisões já aconteceram neste
cruzamento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 29 de Agosto de 2015.

(a) Aline Sleutjes Roberto
Vereadora